
Informationen der 
GEIGER GRUPPE

Sortiments- 
erweiterung
im Gala-Bau 

Maschinengespaltene
Jura Mauersteine
Pappenheim & Freystadt



Aufgrund des gestiegenen Bedarfs an 
qualitativ hochwertigen Spaltprodukten hat 
die GEIGER GRUPPE in eine neue, leistungs-
fähige Fertigungslinie mit vier Spaltanla-
gen am Standort Pappenheim investiert.

Dadurch können wir unseren Kunden ein verbes-
sertes Spaltbild und auch eine deutlich erhöhte 
Ausstoßmenge bieten.

Außerdem neu:

Mauersteine 
der Kategorien 1 & 2

Gerne beraten wir Sie auch persönlich.

Einschalig: Vorderseite maschinengespalten, Rückseite 
und Köpfe teils mit Bohrspuren, gespalten, abgebohrt, teils 
gesägt, lose/palettiert.

Doppelschalig: Vorder- und Rückseite gespalten, Köpfe teils 
mit Bohrspuren, gespalten, abgebohrt, teils gesägt, lose/
palettiert.

Jura Mauersteine Kategorie 1
Unsere Jura Mauersteine zeichnen sich aus durch:
• die Eignung zur Erstellung edler Garten- und Land-

schaftsbauanlagen mit großen Mauerlängen
• gleichmäßiges Erscheinungsbild
• die Verwendung als Stützwand

Höhe Tiefe Länge

30 cm ca. 30-35 cm 30-160 cm

40 cm ca. 40-45 cm 40-160 cm

50 cm ca. 50-55 cm 50-160 cm

60 cm ca. 60-65 cm 60-160 cm

70 cm ca. 70-75 cm 70-160 cm

Jura Mauersteine Kategorie 2
Verwendungsmöglichkeiten:
• Preisgünstigere Alternative
• Individuell gestaltete Mauerbauwerke 

mit Stützfunktion

Höhe Tiefe Länge

30 cm ca. 25-40 cm 30-160 cm

40 cm ca. 35-50 cm 40-160 cm

50 cm ca. 45-60 cm 50-160 cm

Kat 1: 
Höhendiff erenz +/- ca. 5 cm. Weitere Höhen auf Anfrage.

Kat. 2: 
Steine haben evtl. in der Höhe abfallende Köpfe 
bzw. leicht nachhinten verlaufende schräge Köpfe.

Dieter Wurm
Tel. 08467-15 982
Mail: dieter.wurm@galabau-geiger.de

Ulrich Zinck
Tel. 08467-15 77
Mail: ulrich.zinck@galabau-geiger.de

Thomas Ibel
Tel. 08467-15 838
Mail: thomas.ibel@galabau-geiger.de

Sabrina Herzog
Tel. 08467-15 985
Mail: sabrina.herzog@galabau-geiger.de

Manuela Kerl
Tel. 08467-15 750
Mail: manuela.kerl@galabau-geiger.de

Hannelore Agly
Tel. 08467-15 981
Mail: hannelore.agly@galabau-geiger.de

Andrea Maria Porschert
Tel. 08467-15 989
Mail: andrea.porschert@galabau-geiger.de

Oliver Helmhold (Aussendienst BY)

Tel. 0160-90626254
Mail: oliver.helmhold@galabau-geiger.de

Torsten Schaubeck (Aussendienst BW)

Tel. 0151-18856509
Mail: torsten.schaubeck@galabau-geiger.de

Höhendiff erenz +/- ca. 5 cm. Weitere Höhen auf Anfrage.

Steine haben evtl. in der Höhe abfallende Köpfe 
bzw. leicht nachhinten verlaufende schräge Köpfe.

• Individuell gestaltete Mauerbauwerke 
mit Stützfunktion

Höhe Tiefe Länge

30 cm ca. 25-40 cm 30-160 cm

40 cm ca. 35-50 cm 40-160 cm

50 cm ca. 45-60 cm 50-160 cm

Kat 1: 
Höhendiff erenz +/- ca. 5 cm. Weitere Höhen auf Anfrage.

Kat. 2: 
Steine haben evtl. in der Höhe abfallende Köpfe 
bzw. leicht nachhinten verlaufende schräge Köpfe.

Höhendiff erenz +/- ca. 5 cm. Weitere Höhen auf Anfrage.

Steine haben evtl. in der Höhe abfallende Köpfe 
bzw. leicht nachhinten verlaufende schräge Köpfe.

Ihre Ansprechpartner

H. Geiger GmbH Stein- und Schotterwerke
Am Schotterwerk 1
85125 Kinding/Pfraundorf
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Abholwerk Pappenheim
MAX BALZ GMBH & CO
Kappel 1
91788 Pappenheim

Abholwerk Freystadt
Natursteinzentrum
Neumarkter Str. 150
92342 Freystadt


